
VÝZVA MAS Č. 04 K PŘEDKLÁDÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O PODPORU Z IROP 

INVESTICE DO KVALITNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

• SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 14.12.2017



PROGRAM SEMINÁŘE

• Základní informace k výzvě

• Podporované aktivity 

• Způsobilé výdaje

• Nezpůsobilé výdaje

• Důležité dokumenty 



OPATŘENÍ CLLD 1.4 Investice do kvalitního 
vzdělávání

Aktivity: 

• Infrastruktura základních škol

• Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 200 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 4 000 000,- Kč 



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Hlavní podporované aktivity:

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury základních škol včetně 
vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí, 

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti 
dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb), 

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí), 

• pořízení vybavení budov a učeben, 

• pořízení kompenzačních pomůcek, 

• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Vedlejší podporované aktivity:

• demolice související s realizací projektu, 

• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy, 

• úpravy zeleně a venkovního prostranství, 

• projektová dokumentace, EIA, 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor), 

• pořízení služeb bezprostředně související s realizací projektu (příprava a realizace 
zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti), 

• povinná publicita



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL
Hlavní zaměření projektu musí vést k: 

a) zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce 
v klíčových kompetencích: 

• - komunikace v cizích jazycích, 

• - přírodní vědy, 

• - technické a řemeslné obory, 

• - práce s digitálními technologiemi, 

b) budování bezbariérovosti, 

c) zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu, 

d) rozšiřování kapacit kmenových učeben ve vazbě na sociální inkluzi či demografickou potřebnost 
ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností se sociálně vyloučenou lokalitou . 



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivitu projektu: 

Stavba :

• stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov sloužící základnímu
vzdělávání: laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě
na klíčové kompetence IROP, nezbytné zázemí těchto učeben (např. šatny k dílnám, sociální
zázemí, přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory), o odborné kabinety ve vazbě na
klíčové kompetence IROP, školní poradenské pracoviště v budově školy, chodby, vstupní a
spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor,



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivitu projektu: 

Stavba :

• stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s podporou 
sociální inkluze v celé budově (např. zajištění bezbariérového přístupu), 

• budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn, elektrické 
vedení) v rámci stavby, která je součástí projektu a projektové dokumentace stavby 
(způsobilým výdajem je přípojka realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato 
přípojka součástí projektové dokumentace a souvisí s realizovaným projektem), 



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivitu projektu: 

Nákup pozemků a staveb 

Pořízení vybavení budov a zázemí - ve vazbě na klíčové kompetence

Vnitřní konektivita a připojení k internetu 

DPH 



INFRANSTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL
Způsobilé výdaje pro hlavní aktivitu projektu: 

• demolice budov v areálu školy, jejichž odstranění souvisí s realizací projektu, 

• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy (např. elektronické zabezpečení vstupu do budovy), 

• úpravy venkovního prostranství v areálu zařízení ZŠ (zeleň, přístupové cesty v areálu školy/školského zařízení, oplocení, 
parkové úpravy, pořízení a obnova mobiliáře, např. lavičky) a přístřešky nevyžadující stavební povolení, 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor), 

• projektová dokumentace stavby, EIA, 

• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, 
zpracování studie proveditelnosti), 

• nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí 
pořizovací ceny vybavení, 

• povinná publicita (viz kap. 13 Obecných pravidel), 

• DPH 



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Hlavní zaměření projektu musí být ve vazbě na zvýšení nedostatečné kapacity pro zájmové, 
neformální nebo celoživotní vzdělávání v území. Účelem podporovaných aktivit je zvýšení 
kvality vzdělávání v klíčových kompetencích ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce a 
sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. 

Klíčovými kompetencemi jsou: 

• komunikace v cizích jazycích, 

• přírodní vědy, 

• technické a řemeslné obory, 

• práce s digitálními technologiemi. 



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Hlavní podporované aktivity:

• stavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání, 

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti 
dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb), 

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí), 

• pořízení vybavení budov a učeben, 

• pořízení kompenzačních pomůcek. 



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Vedlejší podporované aktivity:

• demolice související s realizací projektu, 

• úpravy zeleně a venkovního prostranství, 

• projektová dokumentace, EIA, 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor), 

• pořízení služeb bezprostředně související s realizací projektu (příprava a 
realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti), 

• povinná publicita



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivity projektu:

Stavba

přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov sloužící pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání 

• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na klíčové 
kompetence IROP, nezbytné zázemí těchto učeben (např. šatny k dílnám, sociální zázemí, 
přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory), 

• zázemí pro vzdělávací personál, 

• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor, 

stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze v 
celé budově (např. zajištění bezbariérového přístupu). 



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivity projektu:

Nákup pozemků a staveb 

Pořízení vybavení budov, učeben, výukových prostor 

DPH 



INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ A 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Způsobilé výdaje pro vedlejší aktivity projektu:

• demolice budov v areálu zařízení, jejichž odstranění souvisí s realizací projektu, 

• úpravy venkovního prostranství v areálu vzdělávacího zařízení (zeleň, přístupové cesty v areálu, oplocení, parkové úpravy, 
pořízení a obnova mobiliáře, např. lavičky) a přístřešky nevyžadující stavební povolení, 

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor), 

• projektová dokumentace stavby, EIA, 

• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, 
zpracování studie proveditelnosti), 

• nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí 
pořizovací ceny vybavení, 

• povinná publicita (viz kap. 13 Obecných pravidel), 

• DPH 



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Výzva IROP č. 68

• Výzva MAS 

• Obecná pravidla 

závazná pro všechny specifické cíle a výzvy 

o zadávání zakázek, změna projektu, povinná publicita… 

• Specifická pravidla 

pro každou výzvu samostatný dokument 

podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, povinné přílohy – vzory, … 



KONTAKTY:

JMÉNO: FUNKCE: TELEFON: E-MAIL:

Petra Vanclová Programový manažer 728 019 407 petra.vanclova@gmail.com

Ing. Anna Hančová Vedoucí pracovník SCLLD 734 548 207 masjilemnice@seznam.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z.S.


